
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealfacar.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(18170) Alfacar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1084/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alfacar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alfacar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZrE%2F90ryEEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recuperación de loa Baños Árabes de la Edad Media para uso como oficina de
información turística comarcal.

Valor estimado del contrato 122.262,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.262,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.262,06 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza del Baño
(18170) Alfacar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Leader 19.2

http://www.alfacar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZrE%2F90ryEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 122.262,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.262,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BADOS NAVARRO SL
NIF B18036400
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.262,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.937,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1084/2021
Fecha de Formalización 08/06/2021

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6a66cbf-8993-4232-890d-b03fc4889983

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64f7450c-a9af-4607-9d10-39ce80115854
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6a66cbf-8993-4232-890d-b03fc4889983
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6a66cbf-8993-4232-890d-b03fc4889983


Lugar

Ayuntamiento de Alfacar

Dirección Postal

Plaza Iglesia, 1
(18170) Alfacar España

Apertura de Sobres A

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de los Sobres A que contienen la
documentación administrativa, la oferta económica y
los criterios cuantificables de manera automática.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicar previamente la asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 1,0 ptos / año extra ofertado; hasta un máximo de 3 ptosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción del plazo total de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: P=7*R/RmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8IZjiLv0umXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006809127 |  2021-947166 | Thu, 10 Jun 2021 12:16:18:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3517316598263841315468300059484356789 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8IZjiLv0umXQV0WE7lYPw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


